2018 年 10 月 1 日
各位

一般社団法人佐賀県サッカー協会
技術委員長  平 石  義 治

平成 30 年度 公益財団法人日本サッカー協会公認 Ｃ級コーチ養成講習会

多久市夜間コースの開催について（ご案内）

時下ますますご清祥のことお喜び申し上げます。平素は本協会の事業に格別のご高配を 賜り厚くお礼申し上

げます。 さて，日本サッカー協会は公認Ｃ級コーチ養成講習会佐賀市コースを下記の日程で開催 いたします。

受講希望者におかれましては要項熟読の上、下記に 定める方法で申し込みください。

記
１．期間

佐賀市コース ：平成 30 年 11 月 28 日～平成 31 年３月 16 日（予定）

２．会場
講義：多久市東多久町大字別府３２８６－７ 東多久公民館
実技：多久市東多久町大字別府３１８２   多久市立東原庠舎東部校グランド

３．時間

原則１９時より２２時まで
指導実践等、一部の日程で異なる時間帯での開催があります。
詳細は別紙の日程でご確認ください。

４．講師

（公財）日本サッカー協会公認４７ＦＡインストラクター
中西順也（スクールマスター）・平石義治・西 孝教・松尾智博

５．受講費用

３０，０００円 ※ 受講費用には、教材費を含みます。

６．受講申し込み方法

（公財）日本サッカー協会の Kickoff より申込みをしてください。

７．お問い合わせ等について

 講習会に関する質問などは、℡ 090-1516-3705 中西まで

８．申し込み締切

平成 30 年 11 月 18 日（日）

９．日程及び講義内容等 別紙参照

平成２９年度公益財団法人日本サッカー協会 公認Ｃ級コーチ養成講習会
多久市夜間コース開催要項

１．目 的

地域のサッカースクール、スポーツ少年団、スポーツクラブ、スポーツ教 室や職場サッ カークラブ

等において、サッカーの基礎的導入的指導にあたる 指導者の養成を目的に実施する。
２．主 催

公益財団法人 日本サッカー協会
３．主 管

一般社団法人 佐賀県サッカー協会
４．講習内容

１）基礎理論 26 時間   ２）実 技 20 時間    ３）指導実践 10 時間
４）筆記試験 3 時間   ５）通信教育 8 時間   計 67 時間

５．受講条件
１）公認Ｄ級コーチ資格取得者を優先する。
２）受講する年の４月１日現在、満１８歳以上の者。
３）県内においてスポーツ活動を実施しているクラブやスポーツ教室で実際に指導にあたっている指

導者及びこれから指導者になろうとする者。
４）原則として全講義を受講可能な者。
５）（公財）日本サッカー協会のＩＤを取得していること。

６．受講者数
３０名以内とする。 ※最少催行人員 14 名

７．開催期間
平成 30 年 11 月 28 日～平成 31 年 3 月 16 日（予定）

８．会 場
講義：多久市東多久町大字別府３２８６－７ 東多久公民館
実技：多久市東多久町大字別府３２８２   多久市立東原庠舎東部校グランド

９．検定試験・審査
検定は、受講態度（出席日数）、指導実践に筆記試験を加えた総合判定とする。

10．取得資格
本講習会の指定科目を履修し、所定の資格認定審査に合格した者は、 公益財団法人 日本サッカー

協会Ｃ級コーチに認定する。
11．講習会参加費

３０，０００円（教材費を含む）
12．その他 会場や天候等の都合により、日程等の変更もありうる。